



شرکت‌های بزرگ برق
ایتالیا به تهران می‌آیند

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

چهارشنبه / ۲ خرداد ۱۳۹۷ / ۷ رمضان ۱۴۳۹ / ۲۳ می ۲۰۱۸



۴

بررسی لیست تیم ملی
فرانسه توسط امتیاز

شماره ۲۴۸۱ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛

تمایل ۶۳ درصد مردم به خرید کالای ایرانی

۲/

در اردیبهشت ماه؛

ایران روزانه ۲/۷ میلیون بشکه نفت صادر کرد

شرکت ملی نفت ایران در اردیبهشت ماه امسال روزانه بیش از ۲ میلیون و ۷۵۰ هزار بشکه نفت و میعانات گازی به مقاصد کشورهای آسیایی و اروپایی صادر کرد.
به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت نفت، سهم نفت خام از میزان صادرات ایران در اردیبهشت ماه بیش از ۲ میلیون و ۴۵۰ بشکه و سهم میعانات گازی ۳۰۰ هزار بشکه در روز بوده است. یک سوم نفت ایران در اردیبهشت ماه (بیش از روزانه ۸۰۰ هزار بشکه) به مقصد شرکت‌های اروپایی بارگیری شد. چین و هند همچنان بزرگ‌ترین خریداران نفت ایران هستند و از شرکت‌های توتال فرانسه، انی ایتالیا، هلنیک پترولیوم یونان و ... می‌توان به‌عنوان خریداران نفت ایران نفت نام برد.

رشد ۸ درصدی مصرف در اردیبهشت؛

۸۴ میلیون لیتر بنزین در کشور دود شد

میانگین مصرف بنزین کل کشور در اردیبهشت ماه سال ۹۷، معادل ۸۴.۷ میلیون لیتر در روز بوده است. آمار شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی نشان می‌دهد، میانگین مصرف بنزین کل کشور در اردیبهشت ماه سال ۹۷، معادل ۸۴.۷ میلیون لیتر در روز بوده است، این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته ۷۸.۲ میلیون لیتر در روز بوده است که نشان دهنده رشد ۸.۲ درصدی مصرف در سال جاری است. در این میان بیشترین مصرف بنزین در اردیبهشت ماه سال جاری مربوط به روز سیزدهم این ماه با حجم ۱۰۰.۱ میلیون لیتر در روز است. میانگین مصرف بنزین کل کشور از ابتدای سال تا پایان اردیبهشت معادل ۸۵.۹ میلیون لیتر در روز بوده است که در مدت مشابه سال قبل شاهد مصرف ۷۸.۵ میلیون لیتری در روز بودیم که نمایانگر رشد ۹.۴ درصدی مصرف در سال جاری بوده است.



رمضان ، فرصتی برای درک محرومیت



فاطمه حیدری

یکی از صحنه‌های دلخراش جامعه دین کودکان ، زنان و یا مردانی است که از فرط گرسنگی و فقر در گوشه‌ای مجالده شده‌اند و شرمسار دست نیازمندی خود را به سوی عابران دراز کرده‌اند. فقر و تنگ دستی از غرورشان ، عبور کرده و چهره‌هایشان خسته و نالان است. و ما همان عابرانی هستیم که نگاهمان را میگیریم از مسیری که حقیقت تلخ زندگی آنان را به نمایش گذاشته است ، زیرا نه تاب و توان دیدن دردشان را داریم و نه گاهی توان حل مشکلاتشان را. در روزهای پر فضیلت ماه مبارک رمضان ، آن زمانی که گرسنگی جان را از تن‌های ما گریزانده و تشنگی امانتان را بریده چهره‌های معصوم کودکان گرسنه را میبینیم حال آنکه میدانیم چه روزگاری دارند و لبهای خشک شده‌شان نشان چیست.

که نه خرید و فروشی در آن است و نه دوستی و نه شفاعتی، و بدانید که کافران همان ستمگران هستند ، که هم به خود ستم می‌کنند وهم به دیگران.
• ماه مبارک رمضان زمانی مناسب برای به جا آوردن این دستور الهی و خصلت اسلامیست تا در این ماه پرفضیلت به روش‌های مختلف دست دردمندی را بگیریم. برای کمک به نیازمندان سفره‌های افطار گسترده‌ای در مساجد ، حسینیه‌ها، مکان‌های مذهبی و در خانه‌های شهروندان پهن میشوند. همچنین گروه‌های جهادی زیادی هستند که تنها برای رضای خدا و قوتشان ، و خودشان را وقف نیازمندان کرده‌اند.
• مقام معظم رهبری سالیانست که در سخنرانی‌ها و

«اتفاق و افطار»

• اتفاق از امور مهم و پسندید برای رفع فاصله طبقاتی و رسیدن انسان‌ها به خوشبختی و کامیابی معنوی است.
• اصطلاح اتفاق در قرآن به معنی بخشش مال به فقیران برای کسب رضای خداست است. اتفاق از ریشه (تفق) گرفته شده است و به معنی کم شدن است. خداوند در سوره بقره/ ۲۵۴ میفرماید: (یا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اتَّقُوا مِمَّا رَزَقْنَاكُمْ مِنْ قَبْلِ أَنْ يَأْتِيَ يَوْمٌ لَا تَبِيعُ فِيهِ وَلَا خَلَّةٌ وَلَا شَفَاعَةٌ وَالْكَافِرُونَ هُمُ الظَّالِمُونَ)
_ ای کسانی که ایمان آورده‌اید! از آنچه به شما روزی داده ایم اتفاق کنید، پیش از آنکه روزی فرا رسد

جام جهانی قدم به قدم نزدیک می‌شود

محمد مزرعه

انگل همین دیروز بود که سوت آغاز بازی‌های جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل نواخته شد و با برگزاری رقابت‌های حساس بین تیم‌های حاضر مسابقات به مرحله فینال رسید و در دیدار نهایی نیز تیم آلمان موفق شد در وقت اضافه با یک گل تیم آرژانتین را شکست بدهد و فلیپ لام کاپیتان ژرمن‌ها با افتخار جام قهرمانی را بالای سر برد و یو آخیم لو به عنوان فاتح جام جهانی نامش برای همیشه در فوتبال جاودانه شد و لیونل مسی ستاره فوتبال جهان و یارانش با چشمانی اشکبار زمین بازی را ترک نمودند و برای از دست دادن جام قهرمانی که به آن خیلی نزدیک شده بودند حسرت خوردند که شاید دیگر این فرصت ارزشمند برای آنها تکرار نشود.

انگار همین دیروز بود که صحنه گاز گرفتن سوارز مهاجم تیم اروگوئه بر روی شانه کیه لینی مدافع تیم ایتالیا سوزه تمام خبرگزاری‌ها و سایت‌های بزرگ ورزشی دنیا شده بود و این صحنه در تاریخ برای همیشه به ثبت رسید و در خاطرات جام جهانی ماندگار شد.
انگار همین دیروز بود که آلمان در دیدار نیمه نهایی هفت گل به برزیل زد و اشک زرد پوشان میزبان را در آورد در حالی که هیچ‌کسی انتظار چنین نتیجه‌ای را نداشت .
انگار همین دیروز بود که عکس یوز پلنگ ایرانی روی لباس بازیکنان تیم ملی کشورمان نقش بسته بود و توجه جهانیان را به خود جلب کرده بود.

دوباره شمارش معکوس برای سوت آغاز مسابقات جام جهانی شروع شده است و این بار کشور روسیه به عنوان میزبان ، کانون توجه اهالی فوتبال شده است و تمام مردم دنیا بی‌صبرانه منتظر آغاز رقابت‌ها هستند. سی و دو تیم منتخب از سراسر جهان که پس از عبور از رقابت‌های سخت و نفس‌گیر با سایر مدعیان در قاره خودشان موفق شدند مجوز

بیانات خود به افطاری دادن‌های ساده و بی‌آلایش تنها به منظور رفع نیاز مستضعفین تأکید بسیار داشته‌اند.
ایشان فرمودند: یکی از سنت‌های زیبا و پسندیده که امسال بیش از هر سال دیگری دیده شده است و بهتر است بیشتر به آن توجه شود افطاری‌های ساده و بی‌پیرایه مساجد و خیابان‌ها ، در بیشتر شهرهای کشور است که بسیار کار شایسته‌ای است. این در حالی است که بعضی از شهروندان با افطاری‌های مسرفانه خود به جای نزدیکی روحی با فقیران و مستمندان ، با این عمل خود را هر چه بیشتر در لذات جسمانی غرق میکنند.
پیامبر اسلام(ص) پیامون بحث افطاری دادن به همونوع می‌فرمایند: هر کس یک مؤمن روزه‌دار را در این ماه افطاری دهد، پاداشی برابر با آزاد کردن یک بنده نزد خدا داشته و مایه ارزش گناهان گذشته وی نیز خواهد بود، از یارانشان گفتند: یا رسول‌الله، همگی ما قادر بر افطاری دادن به روزه‌داری نیستیم، ایشان فرمودند: خدای تبارک‌وتعالی چندان کریم است که به کسی از شما که نتواند جزء با جرعه شیر آمیخته با آبی، یا شربت آب گوارایی، یا چند دانه خرما روزه‌داری را افطاری دهد و بر اتفاق چیزی بیش از این قادر نباشد، همین ثواب را عطا می‌کند.
• بنابراین تا می‌توانیم از در‌های رحمت پروردگار که در این ایام پر برکت به سویمان گشوده شده‌اند بهره‌جوییم ، و سعی کنیم نذورات و اتفاقمان را به پای فقیران و مستحقان واقعی بریزیم تا دردی را به درمان برسانیم ، و دست نیازمندی را بدون منت بگیریم.



دهند و کشور میزبان جام جهانی نیز بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد و کانون اخبار فوتبال دنیا می‌شود .
جام جهانی با رقابت ورزشی میان تیم‌ها موجب همبستگی کشورهای دنیا می‌شود و میدان بزرگی برای آشنایی با فرهنگ‌های مختلف جهان است و در ایام برگزاری مسابقات زبان مشترک مردم دنیا فوتبال می‌شود و صحبت از فوتبال در تمام دنیا پر رنگ‌تر از گذشته می‌شود.
پوشیدن لباس‌های سنتی توسط طرفداران بعضی از تیم‌ها و سر دادن شعارهای معروف و سنتی خودشان همه و همه از جذابیت‌های جام جهانی هستند.
جام جهانی روسیه غایبان بزرگی هم دارد که از جمله آنها می‌توان به تیم ملی ایتالیا اشاره کرد که در دوره‌های گذشته یکی از قدرتهای سنتی بوده است که در این خصوص می‌توان گفت جام جهانی روسیه بوفون و پوچچینو را از دست داده است و تیم‌هایی همچون هلند ، شیلی و کامرون از دیگر جا مانده‌های صاحب نام جام جهانی هستند که باید از کشور خودشان شاهد رقابت‌های سی و دو تیم حاضر در روسیه باشند.

سرمقاله

فرشته ویرانگر

مسعوداردانی

چند روزی است که خبرهایی از مسمویت هموطنانمان از خوردن قارچ دچار شنیده ایم که کارشان به بیمارستان کشیده و یکسری هم متأسفانه جان خود را از دست داده‌اند. طبق آماری که وزارت بهداشت اعلام کرده این روزها در کشور پانزده نفر جان خود را به دلیل خوردن قارچ سمی از دست داده‌اند و بیش از هزار نفر هم مسموم شده‌اند. بیشتر موارد مسمومیت در استان‌های کرمانشاه، لرستان، کردستان، آذربایجان‌غربی بوده است.
نوع این گونه قارچ‌ها که سازمان غذا و دارو اعلام کرد بدین شکل است؛ قارچی را که امسال گروه زیادی را مسموم کرده «امانیت ویروسا» است که به «فرشته ویرانگر» معرف می‌باشد.
اعلام شناسایی این مسمومیت بدین شکل است که اگر «پنج تا ۱۲ ساعت پس از خوردن قارچ» علائم تهوع، استفراغ و اسهال ظاهر شد فرد باید بلافاصله به بیمارستان مراجعه کند. مسمومیت با این قارچ اگر درمان نشود باعث «تارسایی حاد کبدی» و مرگ خواهد شد. اورژانس کشور مسمویت حاصل از قارچ سمی را این گونه اعلام کرد که بیش از ۸۰۰ مسموم و ۱۰ کشته شده‌اند.

حالا این گونه قارچ‌ها چگونه به وجود می‌آیند؛ بارندگی زیاد و افزایش رطوبت خاک شرایط مناسبی را برای رشد قارچ‌های وحشی در این بعضی از استان‌ها ایجاد کرده است. این اولین بار نیست که چنین اتفاقی می‌افتد، هر سال بخصوص در اوایل بهار و پاییز، مشاهده قارچ‌هایی که در محیط طبیعی به خصوص زیر درختان رشد کرده‌اند و کاملاً شبیه قارچ‌های خوراکی هستند، عده‌ای را وسوسه می‌کند که برای مصرف خود یا فروش آنها را جمع‌آوری کنند.
برای شناسایی این گونه قارچ‌ها یک قاعده اصلی و کلی است؛ شناسایی قارچ‌های خوراکی یا سمی برای افراد عادی غیرممکن است و هیچ راه یا روش تشخیصی برای متمایز کردن قارچ سمی از خوراکی وجود ندارد. تنها راه پرورش قارچ خوراکی در سالن‌های پرورش قارچ است. بنابراین، از خوردن قارچی که در محیط طبیعی پیدا کرده‌اید اکیداً باید خودداری کرد.

برای تهیه قارچ باید از فروشگاه‌های معتبر خرید کرد کرد نه از دست‌فروش و حتماً باید به نشان استاندارد و مشخصات تولیدکننده و تاریخ مصرف دقت کنید.

خبر

رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی:

برنج خارجی و حبوبات ارزان می‌شود
رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی از افزایش قیمت رب، تن ماهی و شویندها خبر داد و همچنین اعلام کرد که قیمت برنج خارجی، حبوبات و شکر در بازار عمده‌فروشی کاهش یافته و به زودی در بازار مصرف نیز شاهد کاهش قیمت این محصولات خواهیم بود.
در چند وقت اخیر تغییراتی در بازار محصولات مصرفی ایجاد شده که یکی از بازارهای تحت شعاع در این بخش بازار مواد خوراکی و خرده‌فروشی اقلام مصرفی خانوار است که به گفته خرده‌فروشان و سوپرمارکت‌داران قیمت برخی با رشد همراه بوده و در چند محصول بازار عمده‌فروشی و کارخانه‌ها علاقمای به عرضه محصول ندارند.

به گفته فروشندگان خرد در سطح شهر، قیمت محصولاتی همچون روغن، رب گوجه‌فرنگی و آب‌معدنی در چند روز گذشته افزایش یافته است. درحالی‌که سعید درخشانی - رئیس اتحادیه سوپرمارکت‌داران - به ایسنا گفت: حجم عرضه محصولات نسبت به گذشته تغییری نکرده و فقط معدودی از مواد خوراکی افزایش قیمت داشته‌اند که نمی‌توان این حجم اندک را به تمام محصولات تعمیم داد. او خاطرنشان کرد: هیچ‌گونه کمبودی در بازار وجود ندارد و در رابطه با آینده بازار در زمینه کاهش عرضه و افزایش قیمت امکان پیش‌بینی نداریم. همچنین در این رابطه محمد آقا طاهر - رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی - به ایسنا گفت: کالا بیش از نیاز موجود است و احتکاری در بازار وجود ندارد و قیمت محصولاتی همچون برنج خارجی، حبوبات و شکر در بازار عمده‌فروشی کاهش یافته است.وی افزود: در چند وقت گذشته بازار با کمبود روغن روبه‌رو بود که اکنون این مشکل برطرف شده است. آقاپطاهر با بیان اینکه قیمت برنج هندی در آینده نزدیک کاهش پیدا خواهد کرد، یادآور شد: برنج ایرانی افزایش قیمتی را به ثبت نرسانده و فقط برنج با ارقام پر محصول کیلویی ۴۰۰ تا ۵۰۰ تومان افزایش قیمت داشته است.
رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی گفت: قیمت حبوبات به جز لوبیا چیتی در مدت اخیر روند کاهشی داشته که در این شرایط با توجه به آنکه محصولات بسته‌بندی، قیمت مصوبی را برای محصول خود در نظر گرفته‌اند، همچنان کاهش قیمتی را لحاظ نکرده‌اند.

آقاپطاهر بیان کرد: قیمت رب، تن ماهی و شویندها با افزایش همراه بوده و این در حالی است که با تلاش دولت از افزایش قیمت کالاهای اساسی جلوگیری است.